Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» декабря 2017г. №149

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 27.02.2015 года №67 «Об оплате труда работников  муниципальных казенных учреждений культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта Администрации Муниципального образования «Жигаловский район»

В целях обеспечения социальных гарантий работников муниципальных казенных учреждений культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта Администрации муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь Перечнем поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации 24 мая 2017 года № Пр-1087, поручениями Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации от 07 июня 2017 года № ОГ-П12-36.38, от 01 июля 2017 года № ОГ-П12-4259, статьями 36, 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 27.02.2015 года №67 «Об оплате труда работников  муниципальных казенных учреждений культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта Администрации муниципального образования «Жигаловский район» с изменениями внесенными постановлениями №135 от 20.12.2016 года, №52 от 28.04.2017 года:
1.1. Повысить на 4 процента минимальные оклады (ставки) следующим категориям работников:
- входящих в профессиональную квалификационную группу общеотраслевых должностей работников, руководителей, специалистов и служащих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития от 29.05.2008 г. №247н:
- входящих в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»;
- входящих в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»;
- входящих в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»;
- входящих в профессиональную квалификационную группу общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития от 29.05.2008 г. №248н:
- входящих в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1.2. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Молчанова А.Л..
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                             И.Н. Федоровский

	Приложение
К постановлению Администрации
муниципального образования
«Жигаловский район»
[bookmark: _GoBack]от «04» декабря 2017 г. №149

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»

Профессиональные квалификационные группы должностей и базовые размеры окладов (ставок) работников муниципальных учреждений культуры
муниципального  образования "Жигаловский район"

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (кроме высшего и дополнительного профессионального), утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 г. № 216н
	Наименование должности (профессии)
	Базовый размер оклада (ставки), руб

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель
	5706,00

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей работников руководителей, специалистов и служащих утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н

	Наименование должности (профессии)
	Базовый размер оклада (ставки), руб

	Профессиональная квалификационная группа                                                                                                                      "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	3575,00

	Профессиональная квалификационная группа                                                                                                                      "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Заведующий хозяйством
	4517,00

	Профессиональная квалификационная группа                                                                                                                      "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	Инженер по охране труда
	5256,00

	4 квалификационный уровень

	Ведущий специалист ЭВТ
	6831,00

	5 квалификационный уровень

	Специалист по информационной деятельности
	7358,00

	Специалист по молодежной политике

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников
культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570

	Наименование должности (профессии)
	Базовый размер оклада (ставки), руб

	2. Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Аккомпаниатор
	4940,00

	Культорганизатор

	3. Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь
	5676,00

	Главный библиотекарь

	Главный библиограф

	Художник-декоратор

	Звукооператор

	Методист  клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	4. Профессиональная квалификационная группа

	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Заведующая отделом дома культуры
	6480,00

	Заведующая отделом (сектором) библиотеки

	Режиссер

	Звукорежиссер

	Руководитель клубного формирования

4. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 14 марта 2008 г. № 211н
	Наименование должности (профессии)
	Базовый размер оклада (ставки), руб

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	4 квалификационный уровень

	Костюмер
	3437,00

5. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н
	Наименование должности (профессии)
	Базовый размер оклада (ставки), руб

	Профессиональная квалификационная группа                                                                                                                      "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение                 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3437,00

	Гардеробщик

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

	Истопник

	Подсобный рабочий

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к  первому  квалификационному
уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	3932,00

	Профессиональная квалификационная группа                                                                                                                      "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1. Квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение   4  квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4287,00

	Водитель автомобиля

Наименования должностей работников учреждений культуры  являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.

Начальник Управления культуры,
молодежной политики и спорта
Администрации МО «Жигаловский район»	                                                       Ю.С.Полханова